
 

      РЕШЕНИЕ                                                                                       ҠАРАР 

 

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 107 «О бюджете сельского 

поселения Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

          

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и Положением о 

бюджетном процессе в сельском поселении Миякибашевский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения 

Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан решил: 

 

         1. Внести в решение Совета сельского поселения Миякибашевский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 

года № 107 «О бюджете сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов»  (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «5477,0» заменить цифрами «5577,0». 

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «5184,2» заменить цифрами «5649,9». 

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 

расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции. 

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякибашевский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 

расходов бюджета изложить в новой редакции. 

       1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан на 2021 год» изложить в новой редакции. 

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие изменения 

и уведомить Финансовое управление администрации муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам 

муниципальной собственности. 

 

 

Глава сельского поселения                                                           Р.Г.Булатова 

22 ноября  2021 года  

№  146 

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МИӘКӘ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МИӘКӘБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  

СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИЯКИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



 
Пояснительная записка 

 

К проекту решения Совета сельского поселения Миякибашевский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в 

бюджет  сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

Внесение изменений в решение Совета сельского поселения Миякибашевский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 

года № 107 «О бюджете сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» обусловлено: 

1. Сокращение иных межбюджетных трансфертов 2021 года за счет муниципального дорожного 

фонда по распоряжению Правительства Республики Башкортостан № 47-р от 29.01.2021г. 

\2023511810\791\0000\150    - 800,00 рублей 

\0203\791\19\2\03\51180\346  - 800,00 рублей 

2. Внесение изменений в бюджет в связи с перевыполнением плана поступления доходов: 

Уточнение плана поступления доходов 

Код бюджетной классификации  Наименование доходов Сумма 

1140252 10 000 0000 410 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

+130000,00 

 Итого +130000,00 

Уточнение объема расходов: 

 

3. Перераспределение средств бюджета сельского поселения: 

Код бюджетной классификации Наименование расходов БА, ЛБО ПОФ 

791 0102 19 2 01 02030 121 
2110000 131112 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

+63446,00 +63446,00 

791 0102 19 2 01 02030 129 
2130000 131112 

Начисления на выплаты по оплате труда  +20000,00 +20000,00 

791 0104 19 2 01 02040 242 
2267000 131112 

Услуги в области информационных 
технологий (Похозяйственный учет) 

+17500,00 +17500,00 

791 0104 19 2 01 02040 244 344000 
131112 

Приобретение строй.материалов +2022,00 +2022,00 

791 0503 17 2 01 06050 244 346000 
131112 

Приобретение прочих мат.запасов +2921,00 +2921,00 

791 0104 19 2 02040 244 3460000 
131112 

Приобретение прочих мат.запасов +2880,00 +2880,00 

791 0503 17 2 01 06050 244 346000 
131112 

Приобретение прочих мат.запасов +3301,00 +3301,00 

791 0605 17 1 01 41200 244 346000 
131112 

Приобретение прочих мат.запасов +15130,00 +15130,00 

791 0104 19 2 01 02040 247 223600 
131112 

 Оплата услуг предоставления 
электроэнергии 

+2800,00 +2800,00 

Итого  +130000,00 +130000,00 

Экономическая структура Код бюджетной 

классификация 

Суб- 

КОСГУ 

Тип 

средств 

Код 

цели 

Код РО КРКС БА,ЛБО 



Заработная плата 791 

01041920102040

121 

2110000 131112  7916802 200 -7910,00 

Приобретение прочих мат. 

запасов  к оргтехнике 

(вентилятор и 

материнская плата) 

791 0104 

1920102040242 

3460000 131112  7916801 110 +5410,00 

Налоги, пошлины и сборы 

(госпошлина) 

791 0104 

1920102040852 

2910000 131112  7916801 200 +2500,00 

Заработная плата 791 0104 

1920102040121 

2110000 131112  7916802 200 -128,66 

Оплата услуг 

предоставления газа 

791 0104 

1920102040247 

2235000 131112  7916801 110 +128,66 

Заработная плата 791 
01041920102040
121 

2110000 131112  7916802 200 -40,00 

Налоги, пошлины и сборы  791 0104 
1920102040853 

2910000 131112  7916801 200 +40,00 

Приобретение прочих 
ГСМ (бензин) 

791 0104 
1920102040244 

3432000 131112  7916801 110 -22500,00 

Приобретение  
строительных материалов 
для благоустройства 
кладбища в д.2-ое 
Миякибашево  в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР Миякинский 
район РБ 

791 0503 
17201S2471244 

3440000 131112  7916619 110 +22500,00 

Софинансирование 
проекта ППМИ по 
благоустройству 
кладбища в д.2-ое 
Миякибашево  в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР Миякинский 
район РБ(со стороны 
населения) 

791 0503 207 010 
6200 150 / 13112 

791 0503 
17201S2
472244 

344000
0 

131112  791661
9 

110 

Софинансирование 
проекта ППМИ по 
благоустройству 
кладбища в д.2-ое 
Миякибашево  в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР Миякинский 
район РБ(со стороны 
спонсоров 

791 0503 207 010 
6300 150 / 13112 

791 0503 
17201S2
473244 

344000
0 

131112  791661
9 

110 

Софинансирование 
проекта ППМИ по 
благоустройству 
кладбища в д.2-ое 
Миякибашево  в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР Миякинский 
район РБ(со стороны 
населения) 

791 0503 207 010 
6200 150 / 13112 

791 0503 
17201S2
472244 

344000
0 

131112  791661
9 

110 

Приобретение прочих 
ГСМ (бензин) 

791 0104 
1920102040244 

3432000 131112  7916801 110 -4800,00 



Текущий ремонт 
водопроводной сети 
с.Анясево ул.Горная 
сельского поселения 
Миякибашевский 
сельсовет 

791 0502 
17101S2010244 

2252000 131112  7916751 110 +4800,00 

Заработная плата 791 
01041920102040
121 

2110000 131112  7916802 200 -7800,00 

Иные работы и 
услуги(повышение 
квалификации) 

791 0705 
1920142970244 

2261100 131112  7916819 110 +7800,00 

Иные работы и услуги  791 
06051710174040
244 

2261100 111112 21-
74040 

7916617 110 -28450,01 

Приобретение 
строительных 
материалов(фотореле,каб
ель,зажим) 

791 0503 
1720174040244 

3440000 111112 21-
74040 

7916513 110 +22283,92 

Иные работы и услуги 
(установка светильников 
уличного освещения) 

791 0503 
1720174040244 

2261100 111112 21-
74040 

7916513 110 +720,83 

Текущий ремонт 
светильников личного 
освещения 

791 0503 
1720174040244 

2252000 111112 21-
74040 

7916513 110 +5445,26 

Приобретение прочих 
ГСМ(бензин) 

791 0104 
1920102040      2 
44 

3432000 131112  7916801 110 -22500,00 

Приобретение 
строительных материалов 
для благоустройства 
кладбища в д.2-ое  
Миякибашево в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР Миякинский 
район РБ 

791 0503 
17201S2471 244 

3440000 131112 S2471 7916619 110 +22500,00 

Иные работы и услуги 
(обслуживание экобоксов, 
установка и демонтаж 
светильников уличного 
освещения) 

791 0503 17 2 01 
74040 244 

2261100 111112 21-
74040 

7916513 110 -5010,00 

Приобретение 
строительных материалов 

791 0503 17 2 01 
74040 244 

3440000 111112 21-
74040 

7916513 110 +5010,00 

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов  

791 0310 17 4 01 
74040 244 

3460000 111112 21-
74040 

7916506 110 -9822,91 

Увеличение стоимости 
прочих горюче-смазочных 
материалов  

791 0310 17 4 01 
74040 244 

3432000 111112 21-
74040 

7916506 110 +9822,91 

Иные работы и услуги 
(обслуживание экобоксов, 
установка и демонтаж 
светильников уличного 
освещения) 

791 0503 
 17 2 01 74040 
244 

2261100 111112 21-
74040 

7916513 110 -6100,00 

Иные расходы, связанные 
с  увеличением стоимости 
основных средств 

791 0310 17 4 01 
74040 244  

3120000 111112 21-
74040 

7916506 110 +6100,00 

 Иные работы и услуги 
(обслуживание экобоксов, 
установка и демонтаж 
светильников уличного 

791 0503 17 2 01 
74040 244 

2261100 111112 21-
74040 

7916513 110 -1329,21 



 

освещения) 

Иные работы и услуги 
(обустройство 
контейнерных площадок 
ТКО) 

791 0605 17 1 01 
74040 244 

2261100 111112 21-
74040 

7916617 110 +1329,21 

Увеличение стоимости 
прочих горюче-смазочных 
материалов 

791 0104 
 19 2 01 02040 
244 

3432000 131112  7916801 110 -3000,00 

Услуги связи 791 0104 
 19 2 01 02040 
242 

2210000 131112  7916801 110 +3000,00 
 

Иные работы и услуги  791 0605 17 1 01 
74040 244 

2261100 111112 21-
74040 

7916617 110 -132431,00 

 Иные работы и услуги  791 0503 17 2 01 
74040 244 

2261100 111112 21-
74040 

7916513 110 +132431,00 

Приобретение прочих 
мат.запасов 

791 0104 19 2 01 
02040 244 

3460000 131112  7916801 131-ФЗ -8700,00 

Услуги в области 
информационных 
технологий 

791 0104 19 2 01 
02040 242 

2267000 131112  7916801 131-ФЗ -3555,00 

Иные работы и услуги  791 0104 19 2 01 
02040 244 

2261100 131112  7916801 131-ФЗ -600,00 

Приобретение запчастей 
для а/м 

791 0310 17 4 01 
24300 244 

3460000 131112  7916506 131-ФЗ +12855,00 

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов  

791 0310 17 4 01 
74040 244 

3460000 111112 21-
74040 

7916506 110 -2639,58 

Увеличение стоимости 
прочих горюче-смазочных 
материалов  

791 0310 17 4 01 
74040 244 

3432000                                                                                      111112 21-
74040 

7916506 110 +2639,58 

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов  

791 0310 17 4 01 
74040 244 

3460000 111112 21-
74040 

7916506 110 -17669,51 

Иные работы и услуги  791 0503 17 2 
0174040 244 

2261100 111112 21-
74040 

7916513 110 -3800,49 

Увеличение стоимости 
строительных материалов 

791 0503 17 2 01 
74040 244 

3440000 111112 21-
74040 

7916513 110 +21470,00 

791 0104 19 2 01 02040 242 Другие расходы 
по содержанию 
имущества 

2256000 131112  7916801 110 -1300,00 

791 1403 99 0 00 74000  
540  

Перечисления 
другим 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации (для 
исключения 
внутренних 
оборотов) 

2511000 131112  7917804 200 +1300,00 

        

Экономическая 
структура  

Код 
бюджетной 

классификаци
и(доход) 

Код 
бюджетной 

классификации
(расход) 

Суб-
КОСГУ 

Тип 
средс

тв 

Код 
цели 

Код РО КРКС БА,ЛБО 

Софинансирован
ие проекта ППМИ 
по 
благоустройству 
кладбища в д.2-

791 1171 
503 010 1006 
150 / 131112 

791 0503 
17201S2472244 

3440000 1311
12 

S2472 7916619 110 15000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                   

ое Миякибашево  
в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР 
Миякинский 
район РБ(со 
стороны 
населения) 

Софинансирован
ие проекта ППМИ 
по 
благоустройству 
кладбища в д.2-
ое Миякибашево  
в сельском 
поселении 
Миякибашевский 
сельсовет МР 
Миякинский 
район РБ(со 
стороны 
спонсоров 

791 1171 
503 010 2006 
150 / 131112 

791 0503 
17201S2473244 

3440000 1311
12 

S2473 7916619 110 15000,00 

Итого        30000,00 



 Приложение  № 3 к решению Совета 

сельского поселения  Миякибашевский сельсовет                                         
муниципального района    Миякинский район 

                             Республики Башкортостан от 24.12.2020 года № 107 

  «О бюджете сельского поселения Миякибашевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

Поступления  доходов в  бюджет сельского поселения Миякибашевский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год  
                                                                                                                                                                                                   (тыс. рублей)                       

Код вида, подвида доходов 

бюджета 

Наименование 

 

Сумма 

 Всего 5577,0 

10000000 00 000 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 937,0 

10100000 00 000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 34,0 

10102000 01 000 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34,0 

10102010 01 000 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 34,0 

10500000 00 000 0000 000 Налоги на совокупный доход 53,0 

10503010 01 000 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 53,0 

10600000 00 000 0000 000 Налоги на имущество 850,0 

10601030 10 000 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 120,0 

 10606000 00 000 0000 110 Земельный налог 730,0 

10606033 10 000 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком , расположенным в границах 

сельских поселений 180,0 

10606043 10 000 0000 110 

Земельный налог с  физических лиц, обладающих 

земельным участком , расположенным в границах 

сельских поселений 550,0 

10800000 00 000 0000 000 Государственная пошлина 8,0 

10804020 01 000 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 8,0 

1 14 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 130,00 

1 14 02 052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 130,00 

11600000 00 000 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3,0 

  11602020 02 000 0000 140  

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 3,0 

1 1715000 00 000 0000 150 Инициативные платежи 30,0 

11715030 10 000 1006 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (население) 15,0 

11715030 10 000 2006 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (спонсоры) 15,0 

20000000 00 000 0000 000 Безвозмездные поступления 4469,0 

20216001 10 000 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 1127,3 

20235118 10  000 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 103,0 



осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

20240014 10 000 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 1146,8 

20249999 10  000 7201 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на расходные 

обязательства, возникающие при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения 164,8 

20249999 10 000 7216 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на содержание, ремонт, 

капитальный ремонт, строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 1229,8 

20249999 10  000 7247 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на проекты развития 

общественной инфраструктуры, основанные на 

местных инициативах 147,3 

20249999 10  000 7404 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  500,0 

20290054 10 000 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 50,0 

           

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякибашевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации 
расходов бюджета 

тыс. 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет 

1 3 4 5 6 7 

ВСЕГО 5 649.90 

Администрация сельского поселения Миякибашевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

        5 649.90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 180.78 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     813.85 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» 

01 02 1900000000   813.85 

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы» 

01 02 1920000000   813.85 

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных 
на Администрации сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» 

01 02 1920100000   813.85 

Глава муниципального образования 01 02 1920102030   813.85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 1920102030 100 813.85 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 1920102030 120 813.85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 624.43 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 02 1920102030 129 189.42 



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04     1 366.93 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» 

01 04 1900000000   1 366.93 

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы» 

01 04 1920000000   1 366.93 

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных 
на Администрации сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» 

01 04 1920100000   1 366.93 

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 

01 04 1920102040   1 366.93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1920102040 100 1 146.52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 1920102040 120 1 146.52 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 876.92 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 1920102040 129 269.60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 1920102040 200 220.41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1920102040 240 220.41 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 1920102040 242 71.45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 80.70 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 68.26 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 26.84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 26.84 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 1920102040 851 19.80 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 7.00 

Уплата иных платежей 01 04 1920102040 853 0.04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       103.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     103.00 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» 

02 03 1900000000   103.00 

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы» 

02 03 1920000000   103.00 

Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 02 03 1920300000   103.00 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 1920351180   103.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 1920351180 100 98.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 1920351180 120 98.40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 1920351180 121 75.60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 1920351180 129 22.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 1920351180 200 4.60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 1920351180 240 4.60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 1920351180 244 4.60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       51.29 



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     51.29 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан» 

03 10 1700000000   51.29 

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание 
противопожарной техники» 

03 10 1740000000   51.29 

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 03 10 1740100000   51.29 

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 

03 10 1740124300   12.86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1740124300 200 12.86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 1740124300 240 12.86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740124300 244 12.86 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

03 10 1740174040   38.43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1740174040 200 38.43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 1740174040 240 38.43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740174040 244 38.43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 376.62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 376.62 

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан». 

04 09 1800000000   2 376.62 

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 

04 09 1810000000   1 349.79 

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 

04 09 1810100000   1 349.79 

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150   672.35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1810103150 200 672.35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 1810103150 240 672.35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 672.35 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

04 09 18101S2160   677.44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 18101S2160 200 677.44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 18101S2160 240 677.44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 18101S2160 244 677.44 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 04 09 1820000000   1 026.83 

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 

04 09 1820100000   1 026.83 

Дорожное хозяйство 04 09 1820103150   21.20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1820103150 200 21.20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 1820103150 240 21.20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1820103150 244 21.20 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

04 09 18201S2160   1 005.64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 18201S2160 200 1 005.64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 18201S2160 240 1 005.64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 18201S2160 244 1 005.64 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       785.72 



Коммунальное хозяйство 05 02     164.80 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан» 

05 02 1700000000   164.80 

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения» 

05 02 1710000000   164.80 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан» 

05 02 1710100000   164.80 

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 

05 02 17101S2010   164.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 17101S2010 200 164.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 17101S2010 240 164.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 17101S2010 244 164.80 

Благоустройство 05 03     620.92 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан» 

05 03 1700000000   620.92 

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 

05 03 1720000000   620.92 

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 

05 03 1720100000   620.92 

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050   50.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1720106050 200 50.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1720106050 240 50.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 50.00 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

05 03 1720174040   371.12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1720174040 200 371.12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1720174040 240 371.12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 255.94 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720174040 247 121.40 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств бюджетов 

05 03 17201S2471   169.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 17201S2471 200 169.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 17201S2471 240 169.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2471 244 169.80 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших 
от физических лиц 

05 03 17201S2472   15.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 17201S2472 200 15.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 17201S2472 240 15.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2472 244 15.00 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших 
от юридических лиц 

05 03 17201S2473   15.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 17201S2473 200 15.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 17201S2473 240 15.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2473 244 15.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       105.58 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     105.58 



Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан» 

06 05 1700000000   105.58 

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения» 

06 05 1710000000   90.45 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан» 

06 05 1710100000   90.45 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

06 05 1710174040   90.45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 1710174040 200 90.45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

06 05 1710174040 240 90.45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710174040 244 90.45 

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения» 

06 05 1720000000   15.13 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан» 

06 05 1720100000   15.13 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

06 05 1720106050   15.13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 1720106050 200 15.13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

06 05 1720106050 240 15.13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1720106050 244 15.13 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       7.80 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05     7.80 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» 

07 05 1900000000   7.80 

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы» 

07 05 1920000000   7.80 

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных 
на Администрации сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» 

07 05 1920100000   7.80 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 1920142970   7.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 1920142970 200 7.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 05 1920142970 240 7.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 1920142970 244 7.80 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14       6.10 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     6.10 

Непрограммные расходы 14 03 9900000000   6.10 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 14 03 9900074000   6.10 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900074000 500 6.10 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900074000 540 6.10 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение № 5   к решению Совета 
сельского поселения Миякибашевский 
сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан  
от "24" декабря 2020 года № 107 
"О бюджете сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

  

  

     РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований на 2021 год по  

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякибашевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

 

  (тыс. руб.) 
 

Наименование 

Классификация Плановые назначения 

Код цел. программы. 
 

Код мероприятия 
ВР Всего 

1 2 5 6 

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» 

927.46 

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения» 

255.25 

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 

255.25 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных 

1710174040   90.45 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1710174040   90.45 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040   90.45 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

1710174040   90.45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1710174040 200 90.45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1710174040 240 90.45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 90.45 

Cофинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по отдельным 
вопросам местного значения 

17101S2010   164.80 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

17101S2010   164.80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17101S2010   164.80 

Коммунальное хозяйство 17101S2010   164.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17101S2010 200 164.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

17101S2010 240 164.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17101S2010 244 164.80 

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского 
поселения» 

620.92 

01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельских поселений» 

620.92 



Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 

1720106050   50.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1720106050   50.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050   50.00 

Благоустройство 1720106050   50.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1720106050 200 50.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1720106050 240 50.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 50.00 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных 

1720174040   371.12 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1720174040   371.12 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040   371.12 

Благоустройство 1720174040   371.12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1720174040 200 371.12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1720174040 240 371.12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 249.72 

Закупка энергетических ресурсов 1720174040 247 121.40 

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов 

17201S2471   169.80 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

17201S2471   169.80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2471   169.80 

Благоустройство 17201S2471   169.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17201S2471 200 169.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

17201S2471 240 169.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2471 244 169.80 

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 

17201S2472   15.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

17201S2472   15.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2472   15.00 

Благоустройство 17201S2472   15.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17201S2472 200 15.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

17201S2472 240 15.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2472 244 15.00 



Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 

17201S2473   15.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

17201S2473   15.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2473   15.00 

Благоустройство 17201S2473   15.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17201S2473 200 15.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

17201S2473 240 15.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2473 244 15.00 

4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной 
техники» 

51.29 

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 51.29 

Мероприятия по развитию инфраструктуры 
объектов противопожарной службы 

1740124300   12.86 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1740124300   12.86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1740124300   12.86 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

1740124300   12.86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1740124300 200 12.86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1740124300 240 12.86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740124300 244 12.86 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных 

1740174040   38.43 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1740174040   38.43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1740174040   38.43 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

1740174040   38.43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1740174040 200 38.43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1740174040 240 38.43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 38.43 

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан». 

2 376.62 

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения» 

1 349.79 

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения» 

1 349.79 

Дорожное хозяйство 1810103150   672.35 



Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1810103150   672.35 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150   672.35 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150   672.35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1810103150 200 672.35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1810103150 240 672.35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 672.35 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

18101S2160   677.44 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

18101S2160   677.44 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18101S2160   677.44 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18101S2160   677.44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18101S2160 200 677.44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18101S2160 240 677.44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 18101S2160 244 677.44 

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 1 026.83 

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 1 026.83 

Дорожное хозяйство 1820103150   21.20 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1820103150   21.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1820103150   21.20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820103150   21.20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1820103150 200 21.20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1820103150 240 21.20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1820103150 244 21.20 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

18201S2160   1 005.64 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

18201S2160   1 005.64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18201S2160   1 005.64 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18201S2160   1 005.64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18201S2160 200 1 005.64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18201S2160 240 1 005.64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 18201S2160 244 1 005.64 

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских 
поселениях муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 

2 209.77 

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, 
оптимизация затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 

2 209.77 



01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на 
Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» 

2 106.77 

Глава муниципального образования 1920102030   730.40 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1920102030   730.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030   730.40 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1920102030   730.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1920102030 100 730.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1920102030 120 730.40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

1920102030 121 560.98 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

1920102030 129 169.42 

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 

1920102040   1 368.57 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1920102040   1 368.57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040   1 368.57 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

1920102040   1 368.57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1920102040 100 1 146.52 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1920102040 120 1 146.52 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

1920102040 121 876.92 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

1920102040 129 269.60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1920102040 200 195.21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1920102040 240 195.21 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

1920102040 242 53.95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 75.80 

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 65.46 

Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 26.84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 26.84 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

1920102040 851 19.80 

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 7.00 

Уплата иных платежей 1920102040 853 0.04 



Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

1920142970   7.80 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1920142970   7.80 

ОБРАЗОВАНИЕ 1920142970   7.80 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

1920142970   7.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1920142970 200 7.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1920142970 240 7.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920142970 244 7.80 

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 103.00 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

1920351180   103.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

1920351180   103.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1920351180   103.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180   103.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1920351180 100 98.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

1920351180 120 98.40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

1920351180 121 75.60 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

1920351180 129 22.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1920351180 200 4.60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1920351180 240 4.60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 4.60 

99 - Непрограммные расходы 6.10 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

9900074000   6.10 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан 

9900074000   6.10 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900074000   6.10 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

9900074000   6.10 

Межбюджетные трансферты 9900074000 500 6.10 

Иные межбюджетные трансферты 9900074000 540 6.10 

Итого: 5 649.90 

 

 

 



   Приложение № 6  к решению  Совета 
сельского поселения Миякибашевский  
сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан от  "24"декабря 2020 
года №89 "О бюджете  сельского 
поселения Миякибашевский  
сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Миякибашевский  сельсовет  
муниципального  района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год  

     тыс.руб. 

Наименование  Классификация  Плановые 
назначения 

 Код главы Код цел. 
программы. 

 
Код мероприятия 

ВР Всего 

     

1 3 2 5 6 

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 

927.46 

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 

255.25 

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 

255.25 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

1710174040  90.45 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1710174040  90.45 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040  90.45 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710174040  90.45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1710174040 200 90.45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1710174040 240 90.45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 90.45 

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 

17101S2010  164.80 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 17101S2010  164.80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17101S2010  164.80 

Коммунальное хозяйство 791 17101S2010  164.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17101S2010 200 164.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17101S2010 240 164.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17101S2010 244 164.80 

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского 
поселения» 

 620.92 

01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 620.92 

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1720106050  50.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1720106050  50.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050  50.00 

Благоустройство 791 1720106050  50.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1720106050 200 50.00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1720106050 240 50.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 50.00 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

1720174040  371.12 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1720174040  371.12 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040  371.12 

Благоустройство 791 1720174040  371.12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1720174040 200 371.12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1720174040 240 371.12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 249.72 

Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 121.40 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств бюджетов 

17201S2471  169.80 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 17201S2471  169.80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2471  169.80 

Благоустройство 791 17201S2471  169.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17201S2471 200 169.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17201S2471 240 169.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2471 244 169.80 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 

17201S2472  15.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 17201S2472  15.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2472  15.00 

Благоустройство 791 17201S2472  15.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17201S2472 200 15.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17201S2472 240 15.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2472 244 15.00 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 

17201S2473  15.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 17201S2473  15.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2473  15.00 

Благоустройство 791 17201S2473  15.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17201S2473 200 15.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 17201S2473 240 15.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2473 244 15.00 

4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной 
техники» 

 51.29 

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность»   51.29 

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 

1740124300  12.86 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1740124300  12.86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

791 1740124300  12.86 



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

791 1740124300  12.86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1740124300 200 12.86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1740124300 240 12.86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740124300 244 12.86 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 

1740174040  38.43 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1740174040  38.43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

791 1740174040  38.43 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

791 1740174040  38.43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1740174040 200 38.43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1740174040 240 38.43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 38.43 

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 

2 376.62 

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 

1 349.79 

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения» 

1 349.79 

Дорожное хозяйство  1810103150  672.35 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1810103150  672.35 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150  672.35 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150  672.35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1810103150 200 672.35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1810103150 240 672.35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 672.35 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

18101S2160  677.44 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 18101S2160  677.44 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 18101S2160  677.44 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18101S2160  677.44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 18101S2160 200 677.44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 18101S2160 240 677.44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18101S2160 244 677.44 

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 

  1 026.83 

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений»  1 026.83 

Дорожное хозяйство  1820103150  21.20 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1820103150  21.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1820103150  21.20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1820103150  21.20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1820103150 200 21.20 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1820103150 240 21.20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1820103150 244 21.20 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

18201S2160  1 005.64 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 18201S2160  1 005.64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 18201S2160  1 005.64 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18201S2160  1 005.64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 18201S2160 200 1 005.64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 18201S2160 240 1 005.64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18201S2160 244 1 005.64 

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 

2 209.77 

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 

2 209.77 

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 

2 106.77 

Глава муниципального образования  1920102030  730.40 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1920102030  730.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030  730.40 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

791 1920102030  730.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

791 1920102030 100 730.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

791 1920102030 120 730.40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

791 1920102030 121 560.98 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

791 1920102030 129 169.42 

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 1920102040  1 368.57 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1920102040  1 368.57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040  1 368.57 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

791 1920102040  1 368.57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

791 1920102040 100 1 146.52 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

791 1920102040 120 1 146.52 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

791 1920102040 121 876.92 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

791 1920102040 129 269.60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1920102040 200 195.21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1920102040 240 195.21 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

791 1920102040 242 53.95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 75.80 

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 65.46 

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 26.84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 26.84 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

791 1920102040 851 19.80 

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 7.00 

Уплата иных платежей 791 1920102040 853 0.04 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

1920142970  7.80 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1920142970  7.80 

ОБРАЗОВАНИЕ 791 1920142970  7.80 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

791 1920142970  7.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1920142970 200 7.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1920142970 240 7.80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920142970 244 7.80 

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета»   103.00 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1920351180  103.00 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 1920351180  103.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1920351180  103.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 1920351180  103.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

791 1920351180 100 98.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

791 1920351180 120 98.40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

791 1920351180 121 75.60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

791 1920351180 129 22.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1920351180 200 4.60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

791 1920351180 240 4.60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 4.60 

99 - Непрограммные расходы    6.10 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 9900074000  6.10 

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

791 9900074000  6.10 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

791 9900074000  6.10 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

791 9900074000  6.10 

Межбюджетные трансферты 791 9900074000 500 6.10 

Иные межбюджетные трансферты 791 9900074000 540 6.10 

Итого:    5 649.90 

 


